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Haapajärven kaupunki on tutustunut Kärsämäen Halmemäen tuulivoimahankkeen 
ympäristövaikutusten arviointiselostukseen ja toteaa lausuntonaan seuraavaa. 
Haapajärven kaupunki pitää uusiutuvan energian tuotannon lisäämistä sekä kan-
sallisten ilmasto- ja energiaomavaraisuustavoitteiden edistämistä tärkeinä tavoit-
teina. Samanaikaisesti hankkeiden suunnittelussa tulee huolellisesti huomioida 
kuntarajat ylittävät vaikutukset, alueen luonnon monimuotoisuus, maisema-arvot 
sekä asukkaiden elinympäristön laatu. 
 
1. Yhteisvaikutusten arviointi 

Haapajärven kaupungin näkökulmasta keskeinen kysymys on Halmemäen 
hankkeen yhteisvaikutus alueella jo toiminnassa olevien sekä suunnitteilla ole-
vien tuulivoimahankkeiden kanssa. YVA-selostuksessa todetaan, että Hal-
memäen vaikutusalueella sijaitsee useita Haapajärven alueen tuulivoimahank-
keita, kuten Välikangas–Ristiniitty, Hankilanneva, Sauviinmäki, Kesonmäki, Ha-
kulinkangas, Korteperä ja Pajuperänkangas. Yhteisvaikutukset kohdistuu pää-
osin kaupungin pohjoisen alueen kyliin. 
Kaupunki katsoo, että alueen kokonaiskuormituksen arviointiin tulee jatkosuun-
nittelussa kiinnittää erityistä huomiota. Yksittäisten hankkeiden vaikutukset voi-
vat olla arvioiden mukaan paikoin vähäisiä tai kohtalaisia, mutta useiden tuuli-
voima-alueiden muodostama kokonaisuus voi muuttaa merkittävästi alueen 
maisemarakennetta, luonnonympäristöä sekä virkistyskäyttömahdollisuuksia. 
 
 

2. Vaikutukset maisemaan ja kulttuuriympäristöön 
Haapajärven kaupunki pitää erityisen merkittävänä sitä, että YVA-selostuksessa 
hankkeen kokonaisvaikutukset maisemaan ja kulttuuriympäristöön on arvioitu 
suuriksi kielteisiksi.  
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Selostuksessa tunnistetaan vaikutuksia myös Haapajärven alueella sijaitseviin 
maakunnallisesti arvokkaisiin rakennettuihin kulttuuriympäristöihin, kuten 
Nurkkalan ja Ristikankaan metsäkämpän kohteisiin. 
Haapajärven kaupunki korostaa, että maakunnallisesti arvokkaiden maisema- 
ja kulttuuriympäristöalueiden säilyminen on tärkeä osa alueen identiteettiä, ve-
tovoimaa ja kulttuuriperintöä. Kaupunki edellyttää, että hankkeen jatkosuunnit-
telussa tarkastellaan edelleen mahdollisuuksia vähentää maisemavaikutuksia 
esimerkiksi voimalamäärää vähentämällä, voimaloiden sijoittelua muuttamalla 
sekä kokonaiskorkeuksia tarkistamalla. Myös lentoestevalojen vaikutukset tu-
lee huomioida erityisen huolellisesti. 
 
 

3. Luonnon monimuotoisuus 
Haapajärven kaupunki pitää merkittävänä havaintona sitä, että YVA-selostuk-
sessa hankkeen vaikutukset metsäpeuraan on arvioitu vaihtoehdossa VE1 suu-
riksi kielteisiksi ja vaihtoehdossa VE2 kohtalaisiksi kielteisiksi. Hankealue sijoit-
tuu metsäpeuran keskeiselle vaellusreitille, ja vaikutukset ulottuvat lajin kan-
nalta tärkeille alueille.  
Metsäpeura on Pohjois-Pohjanmaan ja Suomenselän alueen luonnon kannalta 
erittäin merkittävä laji. Haapajärven kaupunki katsoo, että hankkeen jatkoval-
mistelussa tulee ensisijaisesti valita luonnon kannalta vähemmän haitallinen 
vaihtoehto sekä varmistaa, että metsäpeuran vaellusreittien toimivuus säilyy 
myös pitkällä aikavälillä. 
Lisäksi kaupungin näkemyksen mukaan linnustoon kohdistuvat vaikutukset 
sekä useille luontotyypeille arvioidut kohtalaiset ja paikoin suuret kielteiset vai-
kutukset edellyttävät erityistä varovaisuutta hankkeen jatkosuunnittelussa. 
 
 

4. Asukkaiden elinolot ja viihtyvyys 
YVA-selostuksessa hankkeen vaikutukset ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen 
on arvioitu molemmissa toteutusvaihtoehdoissa kohtalaisiksi kielteisiksi. Vai-
kutukset liittyvät erityisesti maisemaan, meluun, välkkeeseen sekä rakentami-
sen aikaiseen liikenteeseen.  
Haapajärven kaupunki korostaa, että lähialueiden asukkaiden kokemukset ja 
näkemykset tulee huomioida jatkosuunnittelussa sekä mahdollisissa lupame-
nettelyissä. Erityistä huomiota tulee kiinnittää hankkeen kumuloituviin vaiku-
tuksiin alueella, jossa tuulivoimarakentaminen on jo ennestään laajaa. 
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5. Sähkönsiirron vaikutukset Haapajärven alueelle 
Haapajärven kaupunki kiinnittää erityistä huomiota hankkeen sähkönsiirtorat-
kaisuihin, erityisesti vaihtoehtoihin, joissa sähkönsiirto kytkeytyy Haapajärven 
alueella sijaitsevalle Pysäysperän sähköasemalle. 
Vaikka YVA-selostuksessa sähkönsiirron vaikutuksia on arvioitu pääosin vähäi-
siksi, Haapajärven kaupungin näkemyksen mukaan arviointi ei riittävällä tavalla 
huomioi sähkönsiirron vaikutuksia asumiseen, maankäyttöön ja yhdyskuntara-
kenteeseen Haapajärven alueella. Lisäksi sähköaseman ympäristössä on ole-
massa olevien linjaratkaisujen lisäksi suunnitteilla useita uusia linjoja, joten yh-
teisvaikutusten arviointi on tältä osin edellytys uusien hankkeiden luvituksessa. 
Uusien voimajohtokäytävien ja sähköasemayhteyksien toteuttaminen aiheut-
taa pysyviä muutoksia maisemaan, maa- ja metsätalouden harjoittamiseen 
sekä alueen tulevaan maankäyttöön. 
 
Kaupunki korostaa myös, että Pysäysperän alueella on samanaikaisesti käyn-
nissä yleiskaavan ja asemakaavan laadinta. Lisäksi alueella on voimassa raken-
nuskielto kaavoituksen keskeneräisyyden vuoksi. Tämän vuoksi sähkönsiirto-
ratkaisujen vaikutuksia tulee arvioida suhteessa alueen tulevaan maankäyttöön 
eikä pelkästään nykytilanteeseen. 
Haapajärven kaupungin näkemyksen mukaan sähkönsiirtoratkaisujen toteutta-
minen ennen alueen maankäytön suunnittelun valmistumista voi merkittävästi 
rajoittaa kaupungin mahdollisuuksia kehittää aluetta tarkoituksenmukaisesti 
sekä heikentää kaavoituksen tavoitteiden toteutumista. Erityisen ongelmallista 
on, mikäli sähkönsiirtoratkaisut käytännössä ohjaavat tai rajaavat alueen tule-
vaa maankäyttöä ennen kuin kaavoituksessa on tehty lopulliset ratkaisut. 
Kaupunki katsoo, että sähkönsiirron vaikutuksia tulee tarkastella uudelleen yh-
teistyössä Haapajärven kaupungin kanssa siten, että arvioinnissa huomioidaan: 

 Pysäysperän alueen vireillä olevat yleis- ja asemakaavat, 
 alueella voimassa oleva rakennuskielto, 
 sähkönsiirron vaikutukset tuleviin yritys-, teollisuus- ja energiainvestoin-

teihin,  
 vaikutukset maanomistajien asemaan, 
 sekä useiden samanaikaisten energiahankkeiden aiheuttamat yhteisvai-

kutukset.  
 
Haapajärven kaupunki pitää edellytyksenä luvittamiselle, ettei sähkönsiirtorat-
kaisuilla vaikeuteta kaupungin strategisesti tärkeän Pysäysperän alueen suun-
nittelua ja kehittämistä. 
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6. Johtopäätökset 
Haapajärven kaupunki toteaa, että hankkeella voi olla myönteisiä vaikutuksia uu-
siutuvan energian tuotannon lisääntymiseen ja alueellisen energiaomavaraisuuden 
vahvistumiseen. Samalla kaupunki katsoo, että hankkeen merkittävimmät riskit liit-
tyvät luonnon monimuotoisuuteen, metsäpeuraan, maisema- ja kulttuuriympäris-
tövaikutuksiin sekä useiden tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutuksiin.  
Haapajärven kaupunki edellyttää, että hankkeen jatkosuunnittelussa: 

1. yhteisvaikutuksia muiden alueen tuulivoimahankkeiden kanssa tarkenne-
taan edelleen, 

2. metsäpeuraan kohdistuvien vaikutusten lieventämiseksi esitetään konk-
reettiset toimenpiteet, 

3. maisema- ja kulttuuriympäristövaikutuksia vähennetään voimaloiden si-
joittelua ja määrää tarkistamalla, 

4. kuntarajat ylittävät vaikutukset Haapajärven alueelle huomioidaan jatko-
suunnittelussa täysimääräisesti, 

5. vaikutusten seurannasta laaditaan riittävä ja pitkäjänteinen ohjelma 
6. sähkönsiirron vaikutukset Pysäysperän alueen maankäytön kehittämiseen 

ja vireillä oleviin kaavoihin arvioidaan uudelleen yhteistyössä Haapajärven 
kaupungin kanssa ennen hankkeen jatkokäsittelyä. 

 
Haapajärven kaupunki pitää ympäristövaikutusten vähentämisen näkökulmasta 
vaihtoehtoa VE2 selvästi VE1-vaihtoehtoa parempana, mikäli hanketta päätetään 
edistää. 
 
 

Haapajärvellä 17.6.2026 
 
Tekninen lautakunta 

 


